Creme preventivo de assaduras, embalagem com 60g, formula eficaz contra assaduras, com 

zinco, óleo de amêndoas e vitamina e. (01 unidade)  

Kit acomodado e embalado em embalagem plástica, fechado com laço de cetim, com etiqueta 

de identificação da quantidade e dos itens. 

Valor total do lote R$ 107.802,00 (cento e sete mil, oitocentos e dois reais) 

LOTE II - Kit Natalidade Exclusivo 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

1 Kit natalidade (kit bebê) 100 Kit R$ 359,34 R$ 35.934,00 

Composição do kit:  

Cueiro – estampado, pacote com 02 unidades, em tecido flanelado extra macio.

[...]

Creme preventivo de assaduras, embalagem com 60g, formula eficaz contra assaduras, com 

zinco, óleo de amêndoas e vitamina e. (01 unidade)  

Kit acomodado e embalado em embalagem plástica, fechado com laço de cetim, com etiqueta 

de identificação da quantidade e dos itens. 

Valor total do lote R$ 35.934,00 (trinta e cinco mil, novecentos e trinta e quatro reais) 

Valor total R$ 143.736,00 (cento e quarenta e três mil, setecentos e trinta e seis reais) 

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo. 

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa 

constante do Estudo Técnico Preliminar. 

1.4. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado,

[...]

por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, CONFORME ESTABELECE O 

ART. 84 DA Lei Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021. 

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida em 

conformidade com as disposições nela contidas. 

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 143.736,00 (cento e quarenta e três mil, 

setecentos e trinta e seis reais) 

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência 

da contratação. 

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA 

CONTRATAÇÃO  

2.1. A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópico